2020 年 9 月 14 日

各位

  会 社 名 H.U.グループホールディングス株式会社
代 表 者 名 代 表 執 行 役 社 長  竹 内  成 和
コード番号 4 5 4 4 東証第 1 部

エスアールエル・富士レビオ・日本ステリ営業部門統合による

新会社の設立について

当社の連結子会社である株式会社エスアールエル（代表取締役社長：東 俊一、本社：東京都新宿区、

以下「SRL」）、富士レビオ株式会社（代表取締役社長：藤田 健、本社：東京都新宿区、以下「FR」）、日

本ステリ株式会社（代表取締役社長：酒井 一也、本社：東京都千代田区、以下「NS」）の 3 社は、各社

の国内営業部門およびマーケティング部門を統合し、H.U.フロンティア株式会社（以下「新会社」）を設

立いたしましたのでお知らせいたします。なお、営業開始日は、10 月 1 日を予定しております。

このたびの新会社は、当社グループがかねてより進めてきたグループシナジーの強化および構造改革の

一環として設立するものです。医療を取り巻く環境が急速に変化する中、当社グループの主要顧客であ

る医療機関では業務効率の改善などが経営課題であり、それらを解決する総合的なソリューション提案

が求められています。新会社は、当社グループがもつ受託臨床検査サービス、臨床検査薬の製造販売、

医療器材の滅菌サービスなど幅広い事業を顧客に対し総合的に提案することで、コメディカル部門の運

用および収益の改善に貢献いたします。

また、新会社に SRL、FR、NS の顧客基盤を一元化し、一貫したマネジメント体制を構築することで全

社最適な意思決定が可能となります。あわせて各社がもつ高い技術力を活用し最適な新サービス・製品

の開発も行うことで、グループ一体での顧客提供価値の最大化を目指してまいります。

【新会社の概要】

(1) 商号 ：H.U.フロンティア株式会社

(2) 本店所在地 ：東京都新宿区西新宿二丁目１番１号

(3) 代表取締役会長 ：東 俊一  （H.U.グループホールディングス株式会社 執行役

     株式会社エスアールエル 代表取締役社長）

代表取締役社長 ：松本 誠 （株式会社エスアールエル 専務取締役）

(4) 設立日 ：2020 年 9 月 4 日

(5) 営業開始日 ：2020 年10 月 1 日

(6) 事業内容 ：H.U.グループ企業が提供する以下の各種商品・サービスの販売代行

臨床検査、臨床検査薬（機器・試薬）、医薬品、医薬部外品、医療器具、食

品および環境検査、医療情報サービス、滅菌業務、医療施設の設計

【新社名の由来】

 健康を願うすべての人へソリューションを提供し社会に貢献し続けたい、また、フロンティアスピリ

ッツをもった組織であり続けたい、という想いから命名いたしました。

以上

【本件に関してのお問い合わせ先】

＜メディア関連の方＞

 コーポレートコミュニケーション部 広報課   TEL：03-6279-0884 e-mail：pr@hugp.com

＜投資家・アナリストの方＞

 コーポレートコミュニケーション部 IR/SR 課  TEL：03-5909-3337 e-mail：ir@hugp.com